

## MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2019

**aruandeaasta lõpp: 31.12.2019**

**sihtasutuse nimi:** Sihtasutus Kadunud**registrikood: 90009944**

tänava/talu nimi, Tornimäe tn 5  
maja ja korteri number:

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

postsihtnumber: 10145

**telefon: +372 6616776, +372 5242776**

**e-posti aadress:** info@kadunud.ee

**veebilehe aadress:** [www.kadunud.ee](http://www.kadunud.ee)

## Sisukord

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| Tegevusaruanne                     | 3  |
| Raamatupidamise aastaaruanne       | 15 |
| Bilanss                            | 15 |
| Tulemiaruanne                      | 16 |
| Rahavoogude aruanne                | 17 |
| Netovara muutuste aruanne          | 18 |
| Raamatupidamise aastaaruande lisad | 19 |
| Lisa 1 Arvestuspõhimõtted          | 19 |
| Lisa 2 Raha                        | 19 |
| Lisa 3 Annetused ja toetused       | 19 |
| Lisa 4 Muud tulud                  | 20 |
| Lisa 5 Muud kulud                  | 20 |
| Lisa 6 Seotud osapooled            | 20 |
| Aruande allkirjad                  | 21 |
| Vandeaudiitori aruanne             | 22 |

# SIHTASUTUSE KADUNUD TEGEVUSARUANNE 2019

Kadunud SA on asutatud 27.01.2009.a. Tallinnas Aare Rüütel ja Peeter Kaaret poolt.  
Sihtasutuse Kadunud **TEGEVUSE EESMÄRGID** 2019.aastal on:

Otsida teadmata kadunuks jäänud inimesi, tehes seda neljas valdkonnas:

- \* **operatiivsed elupääste otsingud – OPEROG Operatiivne Otsingugrupp,**
- \* **kadunud lapsed – KatrinAlert / AmberAlert Europe,**
- \* **vanade kadumisjuhtumite uurimine,**
- \* **ennetustöö.**

Selleks on kavas:

## **1. Tegeleda** teadmata kadunud inimeste otsimisel:

- \*teadmata kadumisjuhtumite kohta teabe vastuvõtmisega eelkõige 24/7 töötava infotelefoni 6616 776 ning seejärel kõigi teiste kanalite kaudu, garanteerides info andjale anonüümsuse ja vastavalt vajadusele saadud teabe uurimis- või riigiasutustega jagamisega;
- \*teadmata kadunud inimese lähedaste nõustamisega nende kadunud lähedase otsimises telefoni teel, kohtumistel jm viisidel;
- \*kadumiste, eksides ellujäämise, kriisiks valmisoleku ja kuritegevuse vastase ennetustööga sotsiaalmeedias, televisioonis, raadios jt meediakanalites.

## **2. Kasutada avalikkuse kaasabi** teadmata kadunud inimeste otsingutel:

- \*teadmata kadunud inimeste kadumisjuhtumitest info jagamisega meedias;
- \*kasutada üle vabariigi toimivat KatrinAlert kiirteavitussüsteemi otsingutest kiire info edastamiseks avalikus ruumis, kaubanduskeskustes ning ühsitranspordis olevatel elektroonilistel reklaamekraanidel eelkõige laste ja noorukite operatiivsel otsimisel;
- \*organiseerida operatiivselt sihtasutuse Kadunud OPEROG Operatiivse Otsingugrupi kaasabil alates kadumistest elupääste otsingutele appi vabatahtlikke otsijaid;
- \*pakkuda välja rahalisi preemiaid tõese ja tulemusliku informatsiooni eest, kui see viib teadmata kadunud inimese kadumisega seotud isiku(te) kindlakstegemise ja kadunud inimese leidmiseni.

## **3. Koguda vahendeid**, et teadmata kadunud inimeste otsimisel:

- \*Kadunud SA Otsingufondi arveldusarvele EE441010220248190225 SEB pangas annetustena laekuvate rahaliste vahendite abil katta teadmata kadunud inimeste otsingutega otseselt seotud kulusid ja hankida OPEROG Operatiivsele Otsingugrupile otsinguvarustust;
- \*Kadunud SA arveldusarvele EE661010220095092013 SEB pangas annetustena laekuvate rahaliste vahendite abil hoida jätkusuutlikult avatuna 24/7 töötavat info- ja nõustamistelefoni 6616776, hoida jätkusuutlikult töös sihtasutuse poolt korraldatud vanemate kadumisjuhtumite uurimisgrupi tegevust, katta teadmata kadunud inimeste otsingutel väljapakutavate preemiate summasid.

## **TEGEVUSKAVAS OLEVAD PROJEKTID**

2019.a. jätkas Kadunud SA järgmiste projektidega ja teostas seoses nendega allpool kirjeldatud tegevused:

## 1. OPERATIIVSED ELUPÄÄSTE OTSINGUD – OPEROG OPERATIIVNE OTSINGUGRUPP

**Uue kadumisjuhtumi puhul otsingute operatiivseks alustamiseks vajamineva baasi organiseerimine ja valmishoidmine, üle Eesti registreeritud vabatahtlikest võrgustiku ja vabatahtlike otsijate vahel operatiivse infoedastuslahenduse teostamine.**

Jätkus otsingute operatiivseks alustamiseks vajamineva baasi komplekteerimine ja valmishoidmine, samuti üle-Eestilise vabatahtlikest otsijatest võrgustiku laiendamine. 01.01.2019.a. oli sihtasutuse Kadunud OPEROG Operatiivse Otsingugrupi Facebooki lehega üle Eesti liitunud vabatahtlikke otsijaid **8254** ja OPEROG operatiivsesse teavitusnimekirja end registreerinuid vabatahtlikke **1203**.

2019.aastal juhtisime ja osalesime kokku **74 maastikuotsingul**, millest SA Kadunud OPEROG Operatiivse Otsingugrupi vabatahtlikud otsijad päätsid otseselt **12 inimese** elu.

Kui aasta 2018 oli intensiivne, siis 2019 oli seda veelgi enam:

- \* Kadunud SA avas 2019.aastal **164 otsingu** toimikut, millest sihtasutuse Kadunud operatiivse otsingugrupi OPEROG otsijad olid väljas otsimas **74** otsingul. Oli nädalaid, kus korraga avatud otsinguid oli 3 kuni 5, osad otsingud kestsid päevi, mõned enam kui nädala ja üks – Veiko Kallase otsing Muhumaal – kestis vahelduvalt 4 kuud.

Nendest 74 otsingust:

- \* **Kadunud inimese elusalt leidmisega lõppes 44 otsingut.**

- \* **Otseselt päästisime 12 inimese elu.**

- \* **Veest otsisime 5 otsingul**, neist ühel korral Soomes, Isnä piirkonnas kadunuks jäänud Eesti kodaniku Aleksandr Velikanovi otsimisel. Sonari abiga leidis Meremõõdukeskus OÜ uurimislaev 14.12 Tartus Emajõest 06.12 Tartu linnas teadmata kadunud 25a Aiti Valgu surnukeha, kadunud inimese otsimiseks või väljatoomiseks sukeldusid tuukrid 3 otsingul.

- \* **Õhust otsisime 10 otsingul** drooniga, sealhulgas ühel – Veiko Kallase otsingul – ka Oleg Sõnajala abil helikopteriga. **Drooni abil leidsime 2 inimest** – Laeva soos 21.09 kadunud 77a Veera hukkunult ja 19.11 Tabiveres kadunud 84a Lembitu, kes kaks päeva oli abitult maas lamanud, elusalt. Lembit sai endale ühe sünnipäeva juurde.

- \* **Kahel korral** viisime läbi kooskõlastatud prokuratuuriga sündmuskohal tagantjärele **asitõendite otsingu**, kasutades selleks detektoreid, sh veealuseid.

- \* **Öösel otsisime 13 otsingul.**

- \* Koos **autoga kadunud inimesi otsisime 11 otsingul, jalgrattaga kadunuid 2 otsingul.**

- \* Asulate piirkonnas otsisime kas tervenisti või kattuvalt koos maastikuotsinguga 41 korral.

- \* **Leidmata** jäi kadunud inimene sellel aastal alustatud otsingutest **21 korral**, mis kanduvad aastasse 2020. Nendest 11 on maastikuotsingud, millest ühel juhul on tegemist maastikuotsingu käigus leitud inimese skeletiga, mis on tuvastamata.

**MÕNED OTSINGUD:** Mõned eredamalt meeles püsinud otsingud 2019.aastast:

- \* Aasta algas 81a Luule otsimisega Roosna-Allikul. Eelnevalt kahel päeval tehtud põhjalik otsingupiirkonna planeerimine piirkonna, kus maastikuotsinguga alustada, päädis hukkunud Luule leidmisega 3 tundi peale otsingu alustamist. Otsisime põlvini lumes.

- \* 28.02 tööpäeva lõpul saime lähedastelt palve appi tulla ja alustasime Tallinnas Hiiu piirkonnas hommikul poodi läinud ja kadunuks jäänud eaka proua Linda otsimisega. OPEROG Tallinna piirkonna teatele reageerisid paljud ja üks OPEROG staabi koosseisu

piirkonnajuht Anastassija Eier märkas kirjeldusele vastavat prouat Kivimäel tee ääres. Teda kõnetades lausus proua pisarsilmi Anastassijale, et ei mäleta, kus kodu on, et sinna minna...

\* 13.04 jäi Tallinnas teadmata kadunuks 17a Sofia, kelle otsimine kestis meil järjest täpselt kaks nädalat, niikaua kui Sofia Võsu lähistel metsade vahelt omal jõul maanteele vaevaliselt välja liikus, tühjal teel OPEROG facebooki lehega liitunud naine vaevaliselt liikuvat tütarlast nähes oma auto kinni pidas, teda kõnetas ja seejärel SA Kadunud 24/7 telefonile helistas, et leidis Sofia...

\* Kaks nädalat ei olnud meie kõige pikem otsing, selleks sai 11.02 Muhumaal koos ATV-ga teadmata kadunuks jäänud 50a Veiko Kallase otsimine, kus me kokku nelja kuu jooksul veetsime loendamatu päevi maastikul ahelikus, droonide ja ATV-dega otsides, lendasime Väinamere kohal helikopteriga ja avastasime jäljeldavad sõiduvahendi jäljed... Rannaääri kontrolliti kõik kolm kuud, kohalik Kallaste mees leidis Veiko kiivri merejäält Kallaste lähedalt koos poiga, mille omaniku me üles leidsime, Hiiumaalt Sarve poolsaare rannast leidsid Hiiumaa OPEROG otsijad randa tulevad sõiduvahendi jäljed, otsisime läbi Väinamere laiud, sõitsime kokku 7 pikka päeva Meremõõdukeskus OÜ uurimislaevaga ja kaardistasime merepõhja objekte Tammiski nuka-Seanina sadama-Ahelaiu ruumis ja ikkagi leiti Veiko keha juhuslikult 04.06.2019.a. Läänemaa rannikult Pusku rannast. See oli ka rahaliselt kõige kallim otsing, mitte küll sihtasutusele, vaid Meremõõdukeskus OÜ omanikule Peeter Udele, kes kokku viiekohalise numbri enda ettevõtte kanda võttis. Veiko ATV on seni leidmata...

\* Pikki otsinguid oli veel ja need kaks jäid 2019.aastal lahendamata: Raplast 28.06 koos jalgrattaga kadunud 52a Meinard Muldmaa ja Rapla lähedalt Ohulepalt juuli alguses – täpselt teadmata mis päeval – ka koos jalgrattaga teadmata kadunuks jäänud 69a Rein Mölderma. Nende meeste otsimisele kulus OPEROG Raplamaa otsijatel nädalaid. Augustis saime kolm päeva otsida koos politsei laibakoertega nende koolituse raames, kuid mõlemad mehed ja nende rattad jäid 2019.aastal leidmata...

\* Mastaapseim otsing oli 16.08 Lätis Kolka neemelt kajakiga Ruhnu teeale asunud Aigis Audersi otsimine Liivi lahe regioonis. Kui Aigise poeg Matiss mulle Lätist helistas ja ütles, et tal ei jää muud üle, kui ta tuleb järgmine päev Saaremaale ja hakkab Sõrve tipust jala rannikult minema, sest Läti politsei poolt tehtud hoovuste arvutus näitas Sõrve suunda, siis oli meil hetkega selge, et üksi ta Sõrve rannikut käima ei pea. Ja nii algas 8 päevane otsing, mis hõlmas enda alla Saaremaa lõuna- ja kagu- ning Lääne-Eesti ranniku Varblast Iklani. OPEROG otsijad, kohalikud kalurid ja Lätist Aigise sõbrad kajakkidega käisid ja sõitsid läbi enam kui sada kilomeetrit rannajoont. OPEROG Saaremaa piirkonna üks juht Monika Raud koos Tallinna piirkonnajuhi Kaisa Kaljumaga joonistasid õhtuti päeval läbitud vahemaid otsingukaardile, mis oli meeletult mahukas töö. Läänemaal korraldas lätlastele tasuta majutust, paate ja ranniku läbitavuse infot OPEROG Läänemaa piirkonna otsijad Veronica Leibur ja Liis Jürisson, kelle juhtimisel püstitasime ka otsimiskuulutuste ülespanemise rekordi – ööpäevaga saime panna välja igasse paadi veeskamispunkti läänerrannikul alates Varblast kuni Läti piirini Aigise otsimiskuulutused, peale seda kui 22.08 saime teate Aigise kanuu leidmisest Matsirannast. Aigise surnukeha leiti skautisõitja poolt 25.08.2019.a. Ikla ja Treimani vahelisest ruumist meres, rannast ca 300 meetri kaugusel...

\* 27.08 kell 15:30 tuli Viljandi vallas Kärstna lähedal Karuli bussipeatuses bussilt maha 35a Ülle, et minna jalgsi koju Veisjärvele, kuid sinna ta ei jõudnud... Samal õhtul, vesteldes telefonis Ülle lähedase Terviga ja kuulanud ära OPEROG piirkonnajuhtide Allan Terve ning Kalmer Kanguri, kes said minu palvel operatiivselt tunni ajaga Veisjärvele sõita, arvamuse alustasime Ülle otsimist, mis kandus öösse ja jätkus kogu ärkveloleku aja järjest 14 päeva kuni Ülle tapetud ja kõrvalmaakonnas järve uputatud surnukeha juhusliku leidmiseni 09.09.2019.a...

\* Ja Carolin. Mina oma 29 otsinguaasta jooksul ei ole näinud sellistes oludes eluspüsimise võimet nagu kogu Eesti Pääsküla rabas kadunud 23-a tütarlapse 8-ndal otsingupäeval nägi.

Nägi imet... Sellest kiirgav tõde on soe ja annab lootust. Me tahame uskuda. Igal järgmisel otsingul...

**JÄID LEIDMATA:** 2019.aastal alustatud otsingutest 21 korral jäi kadunud inimene leidmata ja need kanduvad edasi aastasse 2020. Neist 10 olid OPEROG maastikuotsingud:

- \* 22.06.2019.a. 55a Rain Kurõ külast Misso vallast,
- \* 28.06.2019.a. 52a Meinard Muldmaa Raplast,
- \* 07 algus 2019.a. 69a Rein Mölderma Ohulepalt,
- \* 14.07.2019.a. 30a Leedu kodanik Zygimantas Augustas Zala Räpina sadamast,
- \* samaaegselt Kärstna lähedal kadunud Ülle maastikuotsinguga kaasnevalt uuesti alustatud otsingud 04.05.2018.a. Kärstnas kadunud 46a Robi Krooni ja 09.10.2005.a. Kärstnas kadunud 57a Helgi Kruusamägi,
- \* 20.09.2019.a. 62a Aleksandr Velikanov Soomes Isnäs,
- \* 04.12.2019.a. 83a Eldur Eller Kadrinast,
- \* 10.12.2019.a. 60a Aivar Susi Valgast,
- \* 21.12.2019.a. 72a Lembit Kosso Tartu vallast Jõusalt.

Jätkasime 2018.aastal alustatud debriifingutega hukkunud inimese leidmisega lõppenud otsingute järgselt hukkuu leidnud otsingugrupi otsijatega.

Hoidsime võimekust mandri-Eestis alustada otsingupiirkonnas maastikuotsinguga 3 tunni jooksul peale operatiivteate saamist. Otsinguid alustasime operatiivselt kadunud inimese lähedaste poolset palvel või iseseisva otsuse alusel, olles hinnanud asjaolusid. Koostöö PPA ja teiste otsingugruppidega algas otsingupiirkonnas.

**VÄGA TÄNAME** meie staabigruppi, piirkonnajuhte ja otsingujuhte üle Eesti: Aiki Pääsik, Jaago Pääsik, Annika Tellissaar, Kati Kiis, Helina Rassel (Veelmann), Kaisa Kaljuma, Alvar Gross, Anastassija Eier, Kaire Kuusik, Reet Kanger, Erki Teras, Julia Lonsakova, Art Merikotka, Eneli Baumann, Kristlin Kõrgesaar, Merle Rallmann, Ly Mäemurd, Jaanis Juursoo, Monika Raud, Marko Laigna, Alvar Skokov, Riina Pernau, Mart Vahtra, Jaanika Rääts, Anneli Kirss, Raul Kirss, Merly Rosenberg, Angela Leiaru, Hanno Kirschfeldt, Kalmer Kangur, Uno Ilves, Allan Terve, Hindre Kabral, Anne Kähr-Haller, Anti Altement, Veronica Leibur, Liis Jürisson, Andres Reede, Eeva Kärner, Tiina Suvi, Anu Viru, Ita Purve, Heli Riim, Rein Tafenau, Kaisi Kohari, Helliki Jakk, Triin Kabel, Raul Kabel, Argo Tamme, Janek Raik, Eli Unga, Martin Vallimäe, Lauri Nokkur, Kristel Heinala, Kredi Rohelpuu, Aimar Kämbre, Paavo Ulmanis, Kalle H. Väravas, Riina Vahisalu, Enn Korv, Marko Maidlas, Anu Sikk, Annely Kauril, Maive Mikk, Kristelle Terve, Ainiki Sõber, Kristi Zirk, Meelis Valgeväli, Cristo Veber, Jaanika Mändla, Inge Sandman, Anneli Lanto, Teele Tali, Hannes Sala, Heino Juurikas, Kerstin Serman.

**SUUR AITÄH** Peeter Ude Meremõdukeskus OÜ-st, Alo Toom ja Janek Press Maremark Sukeldumisklubist, Bezvests.lv Lätist, Saaremaa Vabatahtlikud Merepäästjad, Hiiumaa Vabatahtlik Merepääste, Leisi Vabatahtlik Päästekomando, Muhu Vabatahtlik Päästekomando, Ruhnu Vabatahtlik Päästeselts, Indrek Jõeäär, Heiki Hanso koos meiega sellel aastal merel ja seiseveekogudes, vee peal ja vee all otsimast!

**SUUR AITÄH** Lennuamet ja droonipiloodid Andres Moks, Karl-Erik Seegel, Martin Hunt, Jaan Kronberg, Arnold Lukner, Ivo Sepp, Meelis Välimäe, Marko Ojaveer meid mitmetel maastikuotsingutel õhust toetamas!

**SUUR AITÄH** kõikidele kohalike omavalitsuste, RMK, Keskkonnaameti, Alexelea ja Olerexi tanklate, Tartu Raekoja Apotheka lahketele töötajatele ja erinevate jahiseltside jahimeheestele üle Eesti otsingutel abistamast!

**SUUR AITÄH** Iga Elu MTÜ, Digisec OÜ, Estsar MTÜ, Bezvests.lv Lätist, LizaAlert Venemaalt, Valkon Vpk Ry Soomest, Missing People Sweden Rootsist, AmberAlert Europe Hollandist üheskoos otsimast!

**SUUR AITÄH** ELISA Eesti AS, kelle abiga me saame saata otsingu alustamisel operatiivsed sõnumid!

**SUUR AITÄH** Digiekraanid OÜ, Best Propaganda OÜ (Publictv), Urban Screens Ltd (Linnaekraanid) ja Kroonikeskus OÜ (Kagukeskus Võrus), kes te oma ekraanidel olete operatiivselt avaldanud kadunud laste otsimisteateid!

**SUUR AITÄH** koostöö eest EELK Tartu Pauluse kogudus, EELK Tuhala kogudus Oru Mõisakool, EELK Kuressaare Laurentiuse kogudus ja EELK Karja Katariina kogudus!

**SUUR AITÄH** Irena Tammik koos sõpradega 23.07.2019.a. Muhus Veiko Kallase mälestuskontserdi „Merele läinud ja jäänud“ korraldamise eest, millega koguti sihtasutusele annetuseks 758 eurot.

**SUUR AITÄH** Saarte Hää, Meie Maa, Hiiu Leht, Pärnu Postimees, Postimees Elu24, Postimees Majandus 24, Postimees RUS, Sakala, Põhjarannik, Virumaa Teataja, MK Estonia, Harju Elu, Maaleht, Eesti Loodus, Lääne Elu, GoodNews.ee, Õhtuleht, Õhtuleht Nipiraamat, Järva Teataja, TRE Raadio Kesk-Eesti, Stolitsa, Avasta.me, Apollo.lv, Foorum Perekool, Delfi, TV3 Seitsmesed Uudised, Kanal2 Reporter, Kanal2 Roaldi nädal, Postimees TV, AK Uudised, ERR, kommunikatsioonibürood MediaMarketing EST OÜ ja Callisto Group OÜ meie otsinguid kajastamast!

**SUUR AITÄH** Põhja- Lääne-, Ida ja Lõuna politseiprefektuuride, JRCC Merevalvekeskuse, Mustvee ja Mehikoorma piirivalvekordonite, samuti Rootsi Örebro ja Soome Itä-Uusimaa politseijaoskonna operatiiv- ja välijuhtidele, patrull- ja piirkonnapolitseinikele, kellega me oleme maastikul koos otsinud, samuti jälitajatele, uurijatele ja prokuröridele, kellega me oleme sellel aastal koos kannatanuid saanud abistada!

**MIDA SAAVUTASIME:** 15.01.2019.a. otsustas Riigikogu juhatus võtta õiguskomisjoni menetlusse sihtasutuse Kadunud OPEROG ja MTÜ Iga Elu poolt 19.11.2018.a. ühiselt algatatud ja 1129 allkirja kogunud kollektiivse pöördumise "Nõuame, et teadmata kadunud inimese otsingu alguseskaasaks riik kohe kogu olemasoleva ressursi, kaasaarvatud vabatahtliku organisatsiooni SA Kadunud OPEROG." 18.02.2019.a. käisin koos Elena Kivistikuga MTÜ-st Iga Elu õiguskomisjoni istungil, mis suunati edasi menetlemiseks juba uuele valitsusele, kuid kahjuks kellega me 2019.aastal istungini ei jõudnudki. Veiko Kallase otsing veebruarist maini Väinamerel, Muhumaa ja Hiiumaa vahelises ruumis näitas meile ehedalt kätte puudused otsingu- ja päästetööde teostamisel saarte regioonis navigatsioonivälisel ajal, kus peale Meremõõdukuskeskuse uurimisläve ei suutnud keegi veebruaris-märtsis merele minna. Otsus selles vallas midagi ette võtta realiseerus sügisel, kui Kadunud SA sai Keskkonnaministeeriumilt kooskõlastuse otsingu- ja päästelendudeks mehitamata õhusõiduki (UAV) ja kopteriga Väinamere regioonis. Kadunud SA otsingugrupi OPEROG üle-Eesti staabikoosseisus 2019.a. oli 59 vabatahtlikku.

## **2. KADUNUD LAPSED – KATRINALERT**

16.01.2016.a. avatud ja üleeuroopalise kadunud laste otsingu-ja teavitussüsteemiga AmberAlert Europe <https://www.amberalert.eu/> 25.04.2016.a. liitunud kadunud laste operatiivse otsingu-ja teavitussüsteem KatrinAlert, keskkondades <https://www.facebook.com/KatrinAlert/> ja [www.katrinalert.org](http://www.katrinalert.org), jätkas tööd operatiivsete otsimiste kiirteadete avaldamisel.

KatrinAlert häiresüsteemiga on liitunud üle Eesti erinevates kaubanduskeskustes ja mujal avalikus ruumis elektroonilisi reklaamekraanipindu opereeriv Digiekraanid OÜ

[www.digiekraanid.ee](http://www.digiekraanid.ee), Urban Screens Ltd [www.linnaekraanid.ee](http://www.linnaekraanid.ee), Kroonikeskus OÜ [www.kagukeskus.ee](http://www.kagukeskus.ee) ning ühistranspordis üle vabariigi elektroonilisi reklaamekraanipindu opereeriv Best Propaganda OÜ [www.publictv.ee](http://www.publictv.ee).

2019.aastal oli Kadunud SA-l **operatiivne ligipääs 764** digitaalsele ekraanile või mitme ekraaniga punktile üle vabariigi, sealhulgas Tallink laevad, TS Laevad, Tallinna Lennujaam, Tallinna Bussijaam, Tallinna Sadama D-terminal.

**VÄLIEKRAANID:** Tallinn, Tartu, Pärnu, Narva, Rakvere, Viljandi, Mäo, Jõhvi, Kuressaare (kokku 469 ekraanikohta).

**SISEEKRAANID:** Tallinn, Maardu, Tartu, Pärnu, Narva, Võru, Kohtla-Järve, Viljandi, Rakvere, Jõhvi, Haapsalu, Rapla (kokku 76 ekraanikohta).

**TRANSPORT:** Bussid, trollid, trammid (kokku 218 ekraanikohta).

**LINNADEST:** Tallinn, Maardu, Tartu, Põlva, Viljandi, Võru, Pärnu, Mäo, Rapla, Kuressaare, Haapsalu, Narva, Kohtla-Järve, Jõhvi, Rakvere.

Tänaseks on Kadunud SA-l valmidus valmistada elektrooniline kuulutus keskmiselt 20 minutiga vastavalt teavituspiirkonnas olevate ekraanide parameetritele (erinevaid ekraanide parameetreid üle vabariigi on 32, neile kõigile on olnud vajalik toota erinev kujunduspõhi vastavalt mõõdule ja eesti või vene keelele), edastus meediafirmale ja sealpoolse tehnilise toe ajakulu kuulutuse ülespanekul on täna ka keskmiselt 20 minutit ning infovahetus kas operatiivkorrapidaja või menetleja ning lapsevanema või eestkostjaga kuulutuse avaldamiseks kooskõlastuse saamiseks on mahtunud juba ka ca 20 minuti sisse, mis kokku teeb meie **võimekuseks alates kadumisteate meieni jõudmisest avaldada otsimisteade 1 tunniga**. 2019.aastal edastasime **5 korral** operatiivse KatrinAlert otsimisteate, kõik otsimisteadetes avaldatud otsitavad leiti elusalt.

### 3. VANADE KADUMISJUHTUMITE UURIMINE

01.01.2019.a. oli sihtasutuse Kadunud Facebooki lehega üle Eesti liitunud inimesi **11 545**, kelleni sihtasutuse poolt avaldatud otsimisteade jõuab.

Kadunud SA tegeles 2019.aastal **kokku 164 kadumisjuhtumiga**, milles aitasime kadunud inimeste lähedasi nii otsingute läbiviimisega maastikul kui ilma maastikule minemata, nii nõustamisega telefoni teel kui vahetutel kohtumistel. Lisaks otsingutele Eestis aitasime lähedastel kadunud inimesi otsida Soomes, Lätis, Hispaanias, Hollandis, Saksamaal, Tsehhis ja Rootsis.

Aastal 2019 jätkasime varasematel aastatel teadmata kadunud inimeste kadumiste kohta info kogumist, samuti aktiivselt avatud vanemate kadumisjuhtumite osas kadumispiirkondades kadumistele lahenduste otsimisel info kogumise ja kontrollimisega ning vajadusel otsingutega maastikul juhtumites Maris Järv, Markkus Ansberg, Mati Ausing, Renel Tooming, Reili Huik, Lembit Lok, Valentin Banahh, Katrin Errit, Olev Viljaste, Roman Küttim, Kaido Pajuväli, Robi Kroon, Helgi Kruusamägi, Antonina Sidko ning 15.07.2013 leitud tundmatu mees Mägipe rannast Hiiumaalt.

2017.aastal vastu võetud otsus, mis põhines 2016.aastal tehtud ülevabariigilise uurimisgrupi moodustamise ettepaneku moodustamise tagasilükkamisel riigiameti valitsusalas, senised üheksa aastat vabatahtlikult ja tasuta tehtud vanemate kadumisjuhtumite uurimiseks sihtasutuse Kadunud juurde kolme kuni neljaliikmelise uurimisgrupi moodustamine, mis koosneks kriminaaljälituses töötanud endistest politseinikest – sellisele uurimisgrupile finantsilise püsiva rahastuse otsimine annetuste kogumisel tulemuseni ei jõudnud, sest sihtasutusele püsiannetajate arv püsis 2019.aastal tagasihoidlik.

Info eest pakutav preemia, kuni 10 000 EUR, väljamaksmisele ei läinud, kuna ei olnud täidetud sihtasutuse poolt seatud tingimused: “Sihtasutus Kadunud on võtnud endale eesmärgiks maksta preemiat kuni 10 000 eurot tõese ja tulemusliku informatsiooni eest, mis

viib teadmata kadunud inimese kadumisega seotud isiku(te) tabamiseni ja kadunud inimese leidmiseni – leitud peab saama teadmata kadunuks jäänud inimene ja tabatud ning kohtus süüdi mõistetud tema kadumisega seotud olnud isik(ud). Infoandjaks loeme inimest, kelle antud vihjest hakkab hargnema tee, mis viib selle tulemuseni. Raha maksame välja infoandjale peale kadumisega seotud isiku(te) suhtes jõustunud kohtulahendit kuuekümne tööpäeva jooksul.”

Kadunud SA juures asuva TKI Fondi (Teadmata Kadunud Inimeste Fond, a/a EE661010220095092013 SEB pangas) poolt pakutava preemia väljamakseid 2019.a. sihtasutusele WVN OÜ enam ei garanteerinud.

Info hankimiseks kahes vanemas kadumisjuhtumis 2018.aastal deponeeritud 900 eurot sularaha on 2019.aasta lõpuga alles.

Jätkus 2017.aasta mais Kadunud SA ja EELK Tartu Pauluse kogudus vahel sõlmitud leping kolumbaariumi urnikambri kasutamiseks, et säilitada vigastustega leitud koljusid ja luid ning tuvastamata koljusid kuni täiendava ekspertiisi teostamiseni.

#### 4. ENNETUSTÖÖ

##### **Sihtasutuse Kadunud ennetustöö sotsiaalmeedia-ja avalikult kõigile kättesaadavates meediakanalites 2019.aastal.**

Kommunikatsiooni- ja meediatöoga abistasid sihtasutust Kadunud meediagrupp **Callisto Group OÜ** [www.callisto.ee](http://www.callisto.ee) ja **MediaMarketing EST OÜ** [www.mediamarketing.ee](http://www.mediamarketing.ee), kelle poolt annetatud aja abil oleme saatnud välja pressiteated, saanud eetriaega televisioonis, raadios ja trükiruumi ajalehtedes.

Lisaks kasutasime ennetus-ja teavitustöös ja kadunud inimeste kadumiste kohta info edastamisel ja vastuvõtmisel facebooki lehti <https://www.facebook.com/SAKadunud> <https://www.facebook.com/groups/OPEROG/> <https://www.facebook.com/KatrinAlert/> veebilehti <http://www.kadunud.ee/> <http://katrinalert.org/> [www.operog.ee](http://www.operog.ee)

SA Kadunud OPEROG Youtube kanalit 54 üleslaetud videoga <https://www.youtube.com/c/SAKadunudOPEROG>

Eesmärgiks seatud ennetustöös meedias inimeste kadumise teemadel rohkem sõna võtta ja kajastatud saada sai täidetud ka läbi erinevate esinemiste TV-s, raadios ja ajalehtedes. Osa neist on siin:

\* 04.01.2019: -<https://www.saartehaal.ee/2019/01/04/meie-eesti-ideaalmaastik/> -<https://www.saartehaal.ee/2019/01/04/kommentaar-aare-ruutel-esitab-valevaiteid/> -<http://keskeesti.tre.ee/vabatahtlikud-asuvad-laupaeval-roosna-allikul-kaduma-lainud-luulet-otsima/>

\* 05.01.2019: -<https://rus.postimees.ee/6491744/kadry-kamery-nablyudeniya-zhenshchina-prinesla-iz-magazina-pokupki-domoy-i-propala-bez-vesti> -[https://jarvateataja.postimees.ee/6492247/kadunud-vanaproua-leiti-surnuna?fbclid=IwAR0gds3wGkMtiWITOUjxumMNMM-Rs19dXITu\\_REcc97DwxfgndelT6cwbGM](https://jarvateataja.postimees.ee/6492247/kadunud-vanaproua-leiti-surnuna?fbclid=IwAR0gds3wGkMtiWITOUjxumMNMM-Rs19dXITu_REcc97DwxfgndelT6cwbGM) -<https://rus.postimees.ee/6492266/dobrovolcy-nashli-trup-propavshey-zhenshchiny?fbclid=IwAR2Mei385ZG46d0ISOjZ9X4ZI40BjNPnJbwttnbq->

[eYTGQiDW0uv9QZdzMo&utm\\_campaign=fb\\_post&utm\\_content=6492266&utm\\_medium=wallpost&utm\\_source=pmrus\\_fb](http://eYTGQiDW0uv9QZdzMo&utm_campaign=fb_post&utm_content=6492266&utm_medium=wallpost&utm_source=pmrus_fb)

-<https://tvplay.tv3.ee/seitsmesed-klipid-2019/seitsmesed-paides-kadunud-81-aastane-vanaproua-leiti-surnuna-10304280/?fbclid=IwAR1cOorow3ULt--pTbRyUicFbSoX4iFIKzHjBIVS1BiBpHnW4zsL1paocs4>

-<https://www.ohhtuleht.ee/912918/paides-kadunud-81-aastane-luule-leiti-surnuna?fbclid=IwAR229lopjfbWnVrknPJQv0V8kxQHAs22VPzpHAPsjG4fY2GzdL5lk2ImkDk>

-

<http://m.delfi.ee/article.php?id=84944101&fbclid=IwAR2MEfYiXbKMTe5h57rXtRyIZHbIl7RXa6qxyTdnM0dvqK2lvYxuTVIIf7Y>

-<https://www.delfi.ee/news/paevauudised/krimi/vabatahtlikud-otsijad-leidsid-81-aastase-luule-surnukeha?id=84944101>

\* 03.02.2019: -<http://stolitsa.ee/240709>

\* 08.02.2019: -<https://www.meiema.ee/index.php?content=artiklid&sub=2&artid=85560>

\* 15.02.2019: -<http://www.harjuelu.ee/kadunu-leitud-taas-surnuna/>

\* 18.02.2019: -<https://uudised.tv3.ee/krimi/uudis/2019/02/18/sihtasutus-kadunud-politsei-ei-taha-meie-abi-otsimiseks-vastu-votta>

\* 26.02.2019: -<https://www.meiema.ee/index.php?content=artiklid&sub=1&artid=85821>

\* 04.03.2019: -<https://www.meiema.ee/index.php?content=artiklid&sub=1&artid=85890>

\* 08.03.2019: -<http://www.hiiuleht.ee/2019/03/kadunuks-jaanud-muhumaa-meest-otsitakse-hiiumaa-laidudelt/>

\* 29.03.2019: -

[https://kanal2.postimees.ee/pluss/video/?id=192842&fbclid=IwAR35ZN7\\_00XcBH8xeClsg1NWjNiceU\\_Ovla5TAKJTh7eCRBfh6mtaoTVK8o](https://kanal2.postimees.ee/pluss/video/?id=192842&fbclid=IwAR35ZN7_00XcBH8xeClsg1NWjNiceU_Ovla5TAKJTh7eCRBfh6mtaoTVK8o)

\* 30.03.2019: -<https://foorum.perekool.ee/teema/roaldi-nadal-teadmata-kadunuist/>

\* 01.04.2019: -<https://dea.digar.ee/cgi-bin/dea?a=d&d=muhulane20190401.2.28>

\* 09.04.2019: -<http://www.hiiuleht.ee/2019/04/kadunud-muhulast-laidudelt-ei-leitud/>  
-<https://maaleht.delfi.ee/news/maaleht/uudised/kahe-kuu-eest-jaljetult-kadunud-muhulast-otsiti-hiiumaa-laidudelt?id=85854471>

\* 17.06.2019: -<https://jarvateataja.postimees.ee/6709801/kodust-lahkunud-vanaharra-leidmiseks-kaivitati-otsinguoperatsioon>

\* 22.06.2019: -<https://www.apollo.lv/6713711/igaunija-bezvests-pazudusi-sieviete-ar-auto-vinas-dziviba-esot-apdraudeta>

\* 24.06.2019: -<https://nipiraamat.ohhtuleht.ee/889377/sa-kadunud-juht-aare-ruutel-annab-nou-neid-nouandeid-jargides-seikled-metsas-turvaliselt>

\* 11.07.2019: -

[http://stolitsa.ee/aarje\\_ryuitjel\\_s\\_podrozkami\\_nuzhno\\_obshhatsya\\_poddjierzivat\\_kontakt/261598](http://stolitsa.ee/aarje_ryuitjel_s_podrozkami_nuzhno_obshhatsya_poddjierzivat_kontakt/261598)

\* 20-21.08.2019: -[https://majandus24.postimees.ee/6757449/liivi-lahel-kadus-eestisse-teel-olnud-kajakisoitja?fbclid=IwAR3Oy\\_wKeW0yJs7UxmeduipkFwhG7zljx8vQMeR2SHr5eLVNM4RMd3IDLpA](https://majandus24.postimees.ee/6757449/liivi-lahel-kadus-eestisse-teel-olnud-kajakisoitja?fbclid=IwAR3Oy_wKeW0yJs7UxmeduipkFwhG7zljx8vQMeR2SHr5eLVNM4RMd3IDLpA)

-<https://majandus24.postimees.ee/6757777/vabatahtlikud-jatkavad-kadunud-lati-kajakisoitja-otsinguid>

-<https://parnu.postimees.ee/6758018/liivi-lahel-kadunud-mehe-otsing-laienes-parnumaale>

-<https://parnu.postimees.ee/6759337/liivi-lahel-kadunud-latase-kajak-on-leitud>

\* 23.08.2019: -<https://parnu.postimees.ee/6760779/galerii-matsi-rannas-otsiti-merel-kadunud-meest?fbclid=IwAR1oFfQe2cTD4JpuhAoQ1p-2bckiOjpYap-5yybeDTyYm2tJAKi8Rx9ZpWI>

- \* 05.09.2019: -<https://www.oh tuleht.ee/975938/teel-koju-kadunuks-jaanud-naise-ema-helistasin-talle-mitu-korda-aga-telefon-oli-juba-valja-lulitatud>
- \* 10.09.2019: -<https://www.oh tuleht.ee/976341/sihtasutuse-kadunud-juht-ulle-ei-lainud-omal-jalal-sinna-kust-ta-surnukeha-leiti>
- \* 24.09.2019: -<https://elu24.postimees.ee/6785836/kadunud-inimeste-otsija-aare-ruutel-rehe-juhtumist-ta-soovis-lahkuda-nii-et-teda-ei-margataks>  
-<https://uudised.tv3.ee/tv3-duubel/uudis/2019/09/24/sa-kadunud-juht-aare-ruutel-kadunud-inimest-nahes-tuleks-helistada-112>
- \* 28.10.2019: -<https://avasta.me/uudised/tana-oosel-kui-kell-loob-ette-numbrid-0109-ja-kuupaeva-24-oktoober/>
- \* 21.12.2019: -<https://virumaateataja.postimees.ee/6856077/paarkummend-vabatahtlikku-otsisid-eldurit>
- \* 23.12.2019: -<https://www.postimees.ee/6857697/homme-hommikul-jatkuvad-kadunud-naise-otsingud>
- \* 24.12.2019: -  
[https://m.delfi.ee/eesti/article.php?id=88477647&fbclid=IwAR0oVRB2TT4Ov11Ua6Nk\\_smT37IS9GU4-bQU9ZFgca\\_XmsN\\_ZfjENVorSnU](https://m.delfi.ee/eesti/article.php?id=88477647&fbclid=IwAR0oVRB2TT4Ov11Ua6Nk_smT37IS9GU4-bQU9ZFgca_XmsN_ZfjENVorSnU)
- \* 26.12.2019: -<https://uudised.tv3.ee/et/krimi/uudis/2019/12/26/ligi-nadal-kadunud-olnud-noor-naine-leiti-elusana/?fbclid=IwAR2dult37pJaK7fdNgAYMEZxnQSDeupgmpimaPzGmCM9sAF2PofMhTnbXLY>
- \* 27.12.2019: -<https://www.oh tuleht.ee/987573/nadal-aega-kadunud-carolini-leidnud-vabatahtlikud-ta-oli-ise-teinud-vaga-palju-selleks-et-ellu-jaada?fbclid=IwAR04ZuO2NEkrkVX79t4cUS0lpLEKPql3jIc-gXWv28HOMEt1848TURx2iSA>  
-<https://leht.postimees.ee/6858860/kadunud-neiu-leidnud-otsija-miski-utles-mulle-et-leian-ta>  
-[https://tv.postimees.ee/6859687/reporter-kaduma-lainud-carolin-lehe-paastjad-said-politseilt-tanukirja?fbclid=IwAR0fsnC4VXQKiamjHK4RIY7iSvoEFD1\\_2HJ\\_7YHZOe-7yG3G9cbCBvaraGA](https://tv.postimees.ee/6859687/reporter-kaduma-lainud-carolin-lehe-paastjad-said-politseilt-tanukirja?fbclid=IwAR0fsnC4VXQKiamjHK4RIY7iSvoEFD1_2HJ_7YHZOe-7yG3G9cbCBvaraGA)

## 5. 24/7 INFO-JA NÕUSTAMISTELEFON

Üheteistkümnendat aastat järjest hoiame avatud 24/7 töötavat info- ja nõustamistelefoni +372 6616 776, mille jätkusuutlikuks tööshoidmiseks on sihtasutuse nõukogu 31.10.2017.a. otsusega kasutatud teenuseosutajat, kellele tasuti teenuse eest sihtasutuse Kadunud arveldusarvele EE661010220095092013 laekuvatest annetustest 2019.aastal kokku 9408,00 eurot. Selleks on sihtasutus jätkanud sihtasutuse tegevuse toetuseks annetuste kogumise teavitamist sotsiaalmeedias jagatavate otsinguteadete juures ja mujal.

## 6. OTSINGUTE VARUSTUS JA VAHENDID

**Otsingute teostamiseks vajamineva varustuse (nt. soojuskaamera, pinnaseradar, gps-seadmed, veeülikonnad, laibakoer jm.) juurdehankimise vajaduse väljaselgitamine ja sellise olemasolul ka vahendite leidmine vajaliku varustuse hankimiseks.**

Projekti raames on Kadunud SA soetanud juurde sihtasutuse Kadunud OPEROG kirjade ja 24/7 töötava infotelefoni 6616 776 numbriga helkurveste.

**ELISA Eesti AS** [www.elisa.ee](http://www.elisa.ee) annetab jätkuvalt meile ligipääsu MTS mobiiliplatvormile sõnumiedastusteenuse kasutamiseks operatiivse otsingu organiseerimiseks vabatahtlike otsijate teavitamisel – suur aitäh!

Ettevõtted **Digiekraanid OÜ** [www.digiekraanid.ee](http://www.digiekraanid.ee), **Best Propaganda OÜ** [www.publictv.ee](http://www.publictv.ee), **Urban Screens Ltd** [www.linnaekraanid.ee](http://www.linnaekraanid.ee), **Kroonikeskus OÜ** [www.kagukeskus.ee](http://www.kagukeskus.ee) annetavad jätkuvalt meile nende reklaamekraanidel aega KatrinAlert kiirteavitussüsteemi operatiivsete otsingukuulutuste ühe tunni jooksul alates kadumisteate saamisest avaldamiseks – suur aitäh!

Jätkusid läbirääkimised partneritega osa otsinguvarustuse (õine valgustus, staabivarustus jm.) kõigile otsijatele kättesaadavalt hoidmiseks ja neile ööpäevaringse ligipääsu tagamiseks üleriigiliselt.

2017.aastal tehtud otsust varustuse ostmiseks laekuvatest vahenditest esmajärjekorras hankida üldkasutatavat varustust, nagu taskulambid, maastikukaartide printimiseks printerid koos tööarvutitega jne, mida saavad kasutada kõik otsingutele saabuval erinevate organisatsioonide vabatahtlikud ja politsei, Kadunud SA 2019.aastal ei realiseerinud.

## 7. OTSINGUFOND

Tööd jätkas 20.11.2015.a. sihtasutuse Kadunud juurde loodud sihtasutuse nõukogust eraldiseisva 3-liikmelise nõukogu ja 9-liikmelise eelotsustusgrupiga ning eraldi arveldusarvega SEB pangas EE441010220248190225 Otsingufond, mille eesmärk on koguda rahalisi vahendeid kadunud inimese otsingutele kaasnevate otseste kulutuste katmiseks ja OPEROG Operatiivsele Otsingugrupile otsinguvarustuse hankimiseks. Annetustest otsustame esmajärjekorras kompenseerida vabatahtlikele otsingupiirkonda jõudmiseks kütusekulud ning otsingutel kohapeal sooja toidu ja joogi, samuti mitmepäevastel otsingutel ööbimiskulud. Kadunud SA arveldusarvel EE441010220248190225 SEB pangas oli aasta lõpus rahalisi vahendeid annetustest kogunenud summas 1966,55 eurot.

## 8. BAASSTRUKTUURIDE MOODUSTAMINE

Kadunud SA otsustas 2019.aastal alustada elupääste otsingutel operatiivsemaks tegutsemiseks baasstruktuuri võrgustike eelmoodustamisega igas kohaliku omavalitsuse piirkonnas. Baasstruktuur koos võrgustikega on kasutatav lisaks operatiivsele otsingule erineva otsingu-, pääste-, kriisisündmuse või hädaolukorra korral sündmusele operatiivseks reageerimiseks ja tegutsemiseks. Baasstruktuur koosneb kolmest võrgustikust TAGALA, VARUSTUS ja LIKUV RESSURSS.

## 9. TUNDEMÄRKIDE REGISTER

**Teadmata kadunud isikute ja tuvastamata surnukehade tundemärkide registri loomine ja/või selle loomisele kaasaaitamine kas Etoimiku, Disaster Victim Identification programmi vm. raames.**

Jätkus 2017.aasta detsembris alustatud tundemärkide registri projekti raames isikukirjelduste registrite moodustamise projekt Eesti hooldekodude jm hoolekandetasutuste juures eesmärgiga nõustada hooldekodusid nende hoolealuste kohta, kes käivad väljas jalutamas, looma digitaalsed failid, milles on kirjeldatud hooldatavate riietus, jalatsid, erilised tunnused, foto ning varasem kadumiste ajalugu koos taustinfoga, kui sellist infot on. Jätkus sihtasutuse poolt kadunud olnud ja elusalt leitud inimese leidmise korral tema lähedaste, hooldaja, eestkostja vm nõustamine samasuguste failide koostamiseks.

## 10. ÜLDKASULIK TÖÖ

**Kohtu poolt isikule rahalise karistuse määramisel või vangistuse asendamisel üldkasuliku tööga (ÜKT) selle tasustamine tööandja poolt eesmärgiga rahaliste kohustuste täitmiseks kolmandate isikute kasuks ning kohtu poolt vangistuse määramisel sellel ajal reaalselt töö tegemine.**

Projekt on alates 2011.aastast ootel.

## **11. TEEKAAMERAD**

**Eesti maanteevõrgus teekaamerate laialipaigutuse projekti koostamine ja selle teostus.**

Projekt raames jätkasime, kuid ilma erilise edasiliikumiseta, novembrist 2017 Pärnus alustatud avaliku ruumi osaliselt salvestavate turvakaamerate kaardistamise ja kaamerate omanikega kokku leppimise tegevust salvestiste ühtsesse turvaettevõtte serverisse koondamiseks salvestistele sündmuse põhiselt operatiivse ligipääsu tagamise eesmärgil. Samuti tegelesime edasi rahaliste vahendite otsimisega, teekaamerate soovitatavate asukohtade kaardistamisega üle Eesti ja jätkasime arutelu intelligentsete kaamerate valdkonnas tegutsevate ettevõtete pilootprojekti käivitamiseks.

## **12. HINGEHOIDLIK TEGEVUS**

Hingehoidliku toe osutamise vallas kadunud inimeste lähedastele tegevus jätkus. Samuti jätkasime hukkunud inimese leidmisega lõppenud otsingutel hukkunu leidnud otsingugrupi otsijatele debriefingute tegemist.

## **13. MUUDATUSETTEPANEKUD SEADUSTESSE**

2018.aastal jätkatud 2016.aastal kahel Riigikogu Õiguskomisjoni istungil, 19.01 ja 23.03.2016.a., esitatud ettepanekutes seadusemuudatustesse:

Ettepanek nr. 1: Reguleerida teadmata kadunud isikute otsimise temaatika konkreetse seadusaktiga ja muuta senist definitsiooni, kes on teadmata kadunud isik. Seda on võimalik teha kas olemasolevate seaduste (näiteks: *politsei ja piirivalve seaduse*) täiendamisega või siis uue regulatsiooni (näiteks „kadunud inimese otsimise seadus“ vms.) kehtestamisega. Ettepanek nr 2: Vajalik täiendada erinevaid seaduseid, sealhulgas nt. krediidasutuste seadust, pannes krediidasutustele kohustuse avaldada pädevale ametiasutusele pangasaladust teadmata kadunud isiku asukoha tuvastamise eesmärgil.

Ettepanek nr 3: Leida täiendavat ressursi (nt. Sisejulgeoleku fondist) Politsei-ja Piirivalveameti eelarvesse, mis oleks suunatud sihtotstarbeliselt teadmata kadunud isikute valdkonna võimekuse tõstmisesse, millest osa lisasime 23.12.2018.a. 1129 allkirjaga Riigikokku esitatud rahvaalgatusele: <https://rahvaalgatus.ee/initiatives/4810be27-f033-4536-8454-b0343355d0a4>

Toimus vaid üks koosolek Riigikogu õiguskomisjonis, 18.veebruari 2019.a.

## **KOKKUVÕTE JA EDASINE TEGEVUS**

**Senise tegevuse mõju** võib ühiskonnas laiemalt hinnata heaks, arvestades seda, et sihtasutuse tegevus on rahastatud ainult eraisikute ja eraettevõtete toel. Kadunud SA on ühiskonnas läbivalt tuntud, meie poole teatakse pöörduda abi vajadusel ja tänu aktiivsele tegevusele

otsingutel on meie tegevustel meediakajastus, mis omakorda võimaldab paremini tegeleda ennetustööga.

### **VABAD VAHENDID**

Kadunud SA arveldusarvel EE661010220095092013 SEB pangas oli 31.12.2019.a. seisuga raha 51,17 eurot, sularahana kassas oli 4497,00 eurot, annetustena laekus 2019.aastal Kadunud SA tegevuskulude arvele 9758,73eurot.

Kadunud SA arveldusarvel Otsingufond EE441010220248190225 SEB pangas oli 31.12.2019.a. seisuga raha 1966,55 eurot, annetustena laekus 2019.aastal Kadunud SA Otsingufondi arveldusarvele 6199,38 eurot.

Kadunud SA hindab oma üheteistkümnendat tegevusaastat kordaläinuks.

### **EESMÄRGID AASTAKS 2020**

\* Olla õhus. Kordades rohkem, kui seni. Ja otsida termotehnikaga. Cärolini otsing Pääskülas kinnitas ära selle, mida oleme raha puudusel edasi lükanud – sihtasutuse Kadunud operatiivsel otsingugrupil OPEROG on tarvis omada endal professionaalset termotehnikat operatiivseks õhust otsimiseks. Täna meil termotehnikaga õhust otsimise võimalust pole. Ja see tuleb saavutada, Cärolini otsingul termotehnika kasutamise piiratuse pärast. Piloote, kes sellise paarikümnetuhandese tehnikaga otsida oskaksid, meil nende seas, kes pidevalt abiks otsimas käivad, on. See saab teoks siis, kui elanikkond tahab, et OPEROG-l oleks selline võimekus ja toetab sellist kampaaniat.

\* Kaasata otsingutesse KOV-id. Selleks tuleb luua KOV-i piirkonnas operatiivse tegutsemisvõimekusega võrgustik ja liita naabervõrgustikud kokku üheks baasstruktuuriks. Tegelikult Kadunud SA alustas sellega sügisel 2019.

\* Tuua OPEROG baas Kuressaarest tagasi Tallinna. Lihtsalt Saaremaalt üle Eesti otsingu- või päästesündmusele reageerimise kiirus ei ole efektiivne. Ruumid Tornimäe 5, kus meil oli aastaid Kadunud SA büroo, hoidsime alles ja OPEROG baas peab saama avatud Tallinnas Tornimäe 5.

\* Meie enda meedia teated. Olukorras, kus inimestele läbi riigiameti pressiteadete luuakse järjepidevalt teadlikult ebaõige ettekujutus otsingutest, oleme otsustanud hakata avaldama enda pressiteateid.

\* Erilist tähelepanu on kavas pöörata OPEROG staabi koosseisu ja elupääste otsingul abistavate erinevate kaugtöögruppide koosseisu suurendamisele.

\* Leida vanemate kadumisjuhtumite uurimisgrupi moodustamiseks püsiv igakuine finantseerimine annetuste näol.

\* Ennetustöös pöörata enam tähelepanu kriisisituatsioonis inimeste teadlikkuse ja reageerimisvõimekuse suurendamiseks.

2019.aasta jooksul töölepinguid ei sõlmitud ja juhatuse ning nõukogu tööd ei tasustatud. Kadunud SA tegutseb ainult eraisikute ja ettevõtjate annetuste toel. Teadmata kadunuks jäänud inimese lähedastele sihtasutus otsimise eest arveid ei esita.

Aare Rüütel,  
sihtasutus Kadunud juhatuse liige

30.oktoobril 2020.aastal.

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

|                                         | 31.12.2019   | 31.12.2018   | Lisa nr |
|-----------------------------------------|--------------|--------------|---------|
| Varad                                   |              |              |         |
| Käibevarad                              |              |              |         |
| Raha                                    | 6 514        | 8 914        | 2       |
| <b>Kokku käibevarad</b>                 | <b>6 514</b> | <b>8 914</b> |         |
| <b>Kokku varad</b>                      | <b>6 514</b> | <b>8 914</b> |         |
| Kohustised ja netovara                  |              |              |         |
| Netovara                                |              |              |         |
| Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses    | 13           | 13           |         |
| Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem | 8 901        | 7 082        |         |
| Aruandeaasta tulem                      | -2 400       | 1 819        |         |
| <b>Kokku netovara</b>                   | <b>6 514</b> | <b>8 914</b> |         |
| <b>Kokku kohustised ja netovara</b>     | <b>6 514</b> | <b>8 914</b> |         |

## Tulemiaruanne

(eurodes)

|                                                            | 2019           | 2018          | Lisa nr |
|------------------------------------------------------------|----------------|---------------|---------|
| Tulud                                                      |                |               |         |
| Annetused ja toetused                                      | 15 958         | 10 174        | 3       |
| Muud tulud                                                 | 0              | 660           | 4       |
| <b>Kokku tulud</b>                                         | <b>15 958</b>  | <b>10 834</b> |         |
| Kulud                                                      |                |               |         |
| Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud | -18 318        | -8 985        |         |
| Muud kulud                                                 | -40            | -30           | 5       |
| <b>Kokku kulud</b>                                         | <b>-18 358</b> | <b>-9 015</b> |         |
| <b>Põhitegevuse tulem</b>                                  | <b>-2 400</b>  | <b>1 819</b>  |         |
| <b>Aruandeaasta tulem</b>                                  | <b>-2 400</b>  | <b>1 819</b>  |         |

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

|                                            | 2019          | 2018         |
|--------------------------------------------|---------------|--------------|
| Rahavood põhitegevusest                    |               |              |
| Põhitegevuse tulem                         | -2 400        | 1 819        |
| <b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>       | <b>-2 400</b> | <b>1 819</b> |
| <b>Kokku rahavood</b>                      | <b>-2 400</b> | <b>1 819</b> |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses | 8 914         | 7 095        |
| <b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>   | <b>-2 400</b> | <b>1 819</b> |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus   | 6 514         | 8 914        |

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

|                    |                                                         |                     | Kokku netovara |
|--------------------|---------------------------------------------------------|---------------------|----------------|
|                    | Sihtkapital/ Osakapital<br>nimiväärtuses/ Reservkapital | Akumuleeritud tulem |                |
| <b>31.12.2017</b>  | 13                                                      | 7 082               | 7 095          |
| Aruandeaasta tulem |                                                         | 1 819               | 1 819          |
| <b>31.12.2018</b>  | 13                                                      | 8 901               | 8 914          |
| Aruandeaasta tulem |                                                         | -2 400              | -2 400         |
| <b>31.12.2019</b>  | 13                                                      | 6 501               | 6 514          |

## Raamatupidamise aastaaruande lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

#### Üldine informatsioon

SA Kadunud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile, mis on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

#### Raha

Raha ekvivalendina kajastatakse rahavoogude aruandes kassas ja panga arvelduskontol olevat raha.

#### Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustuste eest saadud tasu õiglane väärtus. Edaspidi kajastatakse finantskohustusi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehngukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustuse eluea jooksul.

Finantskohustustega kaasnev intressikulu kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna tulude ja kulude real"finantstulud-ja kulud".

Finantskohustuse kajastamine lõpetatakse siis, kui see on tasutud, tühistatud või aegunud.

#### Annetused ja toetused

Annetused pannakse kirja tulupoolel.

#### Tulud

Tulu saadakse annetuste arvestusel lähtudes põhimõttest, et neid kajastatakse perioodis, mille eest need on tasutud.

#### Kulud

Kulu arvestusel lähtutakse põhimõttest, et need kajastatakse perioodis, mille sees nad on kantud.

#### Seotud osapooled

Seotud osapooled on juhatus ja kõrgem juhtkond.

### Lisa 2 Raha

(eurodes)

|                   | 31.12.2019   | 31.12.2018   |
|-------------------|--------------|--------------|
| Sularaha kassas   | 4 497        | 4 603        |
| Arvelduskontod    | 2 017        | 4 311        |
| <b>Kokku raha</b> | <b>6 514</b> | <b>8 914</b> |

### Lisa 3 Annetused ja toetused

(eurodes)

|                                     | 2019          | 2018          |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks | 15 958        | 10 174        |
| <b>Kokku annetused ja toetused</b>  | <b>15 958</b> | <b>10 174</b> |

| Rahalised ja mitterahalised annetused |               |               |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
|                                       | 2019          | 2018          |
| Rahaline annetus                      | 15 958        | 10 174        |
| <b>Kokku annetused ja toetused</b>    | <b>15 958</b> | <b>10 174</b> |

## Lisa 4 Muud tulud

(eurodes)

|                         | 2019     | 2018       |
|-------------------------|----------|------------|
| Muud                    | 0        | 660        |
| <b>Kokku muud tulud</b> | <b>0</b> | <b>660</b> |

## Lisa 5 Muud kulud

(eurodes)

|                         | 2019      | 2018      |
|-------------------------|-----------|-----------|
| Panga teenustasud       | 40        | 30        |
| <b>Kokku muud kulud</b> | <b>40</b> | <b>30</b> |

## Lisa 6 Seotud osapooled

(eurodes)

| Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga |            |            |
|-----------------------------------------|------------|------------|
|                                         | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
| Füüsilisest isikust liikmete arv        | 3          | 4          |

**Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes**

**Kaupade ja teenuste ostud ja müügid**

|                                                                                                                                  | 2019                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
|                                                                                                                                  | Kaupade ja teenuste ostud |
| Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad | 17 285                    |

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.11.2020

**Sihtasutus Kadunud (registrikood: 90009944) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:**

| Allkirjastaja nimi | Allkirjastaja roll | Allkirja andmise aeg |
|--------------------|--------------------|----------------------|
| AARE RÜÜTEL        | Juhatuse liige     | 19.01.2021           |

## SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Kadunud nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Kadunud raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2019, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruanne ja rahavoogude aruanne, raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 15 kuni 20.

### Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

### Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanoodeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

### Kokkuvõtte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Kadunud finantsseisundit seisuga 31.12.2019 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Anne Aigro

Vandeaudiitori number 50

Anne Aigro Audiitorühing OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 105

Tuisu tn 17-3, Tallinn, Harju maakond, 11314

03.02.2021

## Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Kadunud (registrikood: 90009944) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

| Allkirjastaja nimi | Allkirjastaja roll | Allkirja andmise aeg |
|--------------------|--------------------|----------------------|
| ANNE AIGRO         | Vandeaudiitor      | 03.02.2021           |

## Tegevusalad

|                                     |            |                |
|-------------------------------------|------------|----------------|
| Tegevusala                          | EMTAK kood | Põhitegevusala |
| Mujal liigitamata infoalane tegevus | 63991      | Jah            |

## Sidevahendid

|                   |                 |
|-------------------|-----------------|
| Liik              | Sisu            |
| Telefon           | +372 6616776    |
| Mobiiltelefon     | +372 5242776    |
| E-posti aadress   | info@kadunud.ee |
| Veebilehe aadress | www.kadunud.ee  |